



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DEL 2026
(Valores en miles DOP)

ACTIVOS	
Efectivo y equivalentes de efectivo	4,985,166
Inversiones	
A valor razonable con cambios en el patrimonio	5,413,617
A costo amortizado	383,334
Provisiones para inversiones	(903)
Subtotal	5,796,048
Cartera de créditos	
Vigentes	38,133,972
Reestructurada	49,199
En mora (de 31 a 90 días)	16,802
Vencida (más 90 días)	622,414
Cobranza Judicial	131,302
Rendimientos por cobrar	547,475
Provisiones para créditos	(910,776)
Subtotal	38,590,388
Cuentas por cobrar	409,277
Bienes recibidos en recuperación de créditos	42,249
Participaciones en otras sociedades	
Asociadas	241,480
Provisiones	(20,467)
Subtotal	221,013
Propiedades, muebles y equipos, neto	1,746,113
Otros activos	
Cargos diferidos	537,289
Intangibles	38,014
Activos diversos	46,329
Subtotal	621,632
TOTAL DE ACTIVOS	52,411,886
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Depositos del público	
De ahorro	12,998,762
A plazo	24,285,710
Intereses por pagar	109,708
Subtotal	37,394,180
Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior	
De instituciones financieras del país	2,737,248
Intereses por pagar	8,127
Subtotal	2,745,375
Otros pasivos	2,516,098
Obligaciones asimilables de capital	
Obligaciones Subordinadas	1,301,459
Subtotal	1,301,459
TOTAL DE PASIVOS	43,957,112
PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA	
Reservas patrimoniales	2,302,706
Superávit por revaluación	704,247
Ganancias (Pérdidas) no realizada en inversiones a valor razonable con cambios en el patrimonio	37,865
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	5,053,183
Resultado del ejercicio	356,773
TOTAL PATRIMONIO NETO	8,454,774
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	52,411,886
Cuentas contingentes	2,526,977
Cuentas de orden	139,068,334

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DEL 2026
(Valores en miles DOP)

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	89,746
Intereses por cartera de créditos	2,795,521
Intereses por inversiones	261,096
Ganancia en venta de inversiones	16,735
Subtotal	3,163,098
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(1,124,579)
Intereses por financiamientos	(79,990)
Subtotal	(1,204,569)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,958,529
Provisiones para cartera de créditos	(305,100)
Provisiones para inversiones	(103)
	(305,203)
MARGEN FINANCIERO NETO	1,653,326
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio	(41,929)
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	446,347
Comisiones por cambio	76,709
Ingresos diversos	475
Subtotal	523,531
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(111,407)
Comisiones por cambio	(38,368)
Gastos diversos	(322)
Subtotal	(150,097)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,984,831
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(938,078)
Servicios de terceros	(275,042)
Depreciaciones y amortizaciones	(65,465)
Otros provisiones	(18,003)
Otros gastos	(471,342)
Subtotal	(1,767,930)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	216,901
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	283,023
Otros gastos	(31,896)
Subtotal	251,127
GANANCIAS (PÉRDIDAS) POR PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES	13,750
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	481,778
Impuesto sobre la renta	(125,005)
RESULTADO DEL EJERCICIO	356,773
ATRIBUIBLE A:	
Propietarios de patrimonio neto de la Controladora (Matriz)	356,773
Interés minoritario	-

Gustavo Zuluaga Alam
Vicepresidente Ejecutivo

Sterlin Santana Ciprián
Contador General

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del artículo 58, de la Ley Núm. 183-02 Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento al Reglamento para la Preparación y Publicación de los Estados Financieros Consolidados, aprobado por la Junta Monetaria en la Quinta Resolución del 29 de marzo de 2005 y su modificación.

Los estados financieros completos del grupo económico, se encuentran a disposición de los interesados en la página web de la entidad, pudiendo consultarse además en las oficinas de la entidad.